
info@poberaj.com

-

AC
O

PL
ES

 R
ÁP

ID
O

S
AB

RA
ZA

DE
RA

S
CO

NE
XI

O
NE

S
M

AN
GU

ER
AS

AC
CE

SO
RI

O
S

LU
BR

IC
AC

IÓ
N

O
TR

O
S

M Mangueras Industriales

Rev. 04-21

N° Código
Diámetro interior

Diámetro
exterior (mm)

M118
M118
M118

Marca:

pulg mm

M118

Presión de trabajo

bar psi

Manguera para Hidrocarburos

psi

Presión de rotura

bar

1/4”
5/16”
3/8”
1/2’’
5/8’’
3/4’’

1’’

6,4
7,9
9,5

12,7
15,9
19,1
25,4

13
15
17
21
26
29
36

20
20
20
20
20
20
20

300
300
300
300
300
300
300

60
60
60
60
60
60
60

900
900
900
900
900
900
900

Tubo: Caucho NBR resistente a aceites y combustibles.

Refuerzo: Téxtil sintético de alta resistencia.

Cubierta: Caucho sintético especial, resistente a la abrasión, medio ambiente, e ignifuo.

Aplicación: Para conduccion de derivados de petroleo con hasta 50% de contenido aromaticos.

Temperatura: -20 a + 70°C.


