

Manguera para Hidrocarburos							
N° Código	Diámetro interior		Diámetro	Presión de trabajo		Presión de rotura	
	pulg	mm	exterior (mm)	bar	psi	bar	p
M118	1/4"	6,4	13	20	300	60	9
M118	5/16"	7,9	15	20	300	60	9
M118	3/8"	9,5	17	20	300	60	9
	1/2"	12,7	21	20	300	60	9
	5/8"	15,9	26	20	300	60	9
	3/4"	19,1	29	20	300	60	9
	1"	25,4	36	20	300	60	91

Tubo: Caucho NBR resistente a aceites y combustibles.

Refuerzo: Téxtil sintético de alta resistencia.

Cubierta: Caucho sintético especial, resistente a la abrasión, medio ambiente, e ignifuo.

Aplicación: Para conduccion de derivados de petroleo con hasta 50% de contenido aromaticos.

Temperatura: -20 a + 70°C.